Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

Департамент образования администрации

города Дзержинска Нижегородской области

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Эколого-биологический центр»

(МБУ ДО «Эколого-биологический центр»,

МБУ ДО ЭБЦ)
Бутлерова ул., д.4г,

Дзержинск г., Нижегородская обл., 606000

Тел./факс (8313) 26-15-23, тел.(8313) 25-23-13

E-mail: ecos-bio@yandex.ru

http://www.ekbc.my1.ru

___16.08.2021__№___165____

На № _____________от________________

┌                                                   ┐

Руководителям

образовательных организаций

О проведении городской акции

«Гордо реет флаг России»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Эколого-биологический центр» (далее – МБУ ДО ЭБЦ) доводит до Вашего

сведения, что с целью содействия воспитанию патриотических чувств и

уважительного отношения к государственному флагу Российской Федерации как

символу государственной власти у подрастающего поколения России с

20.08.2021 по 23.08.2021 проводится городская акция  «Гордо реет флаг России»,

посвященная Дню Государственного флага Российской Федерации (далее –

Акция).

Просим Вас создать необходимые условия для участия обучающихся в

Акции.

Приложение: Положение об Акции на 1 л. в 1 экз.

Директор                                                                                              Т.В.Загурдаева

Шибалова Светлана Анатольевна, 25-23-13

mailto:ecos-bio@yandex.ru
http://www.ecbc.my1.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму МБУ ДО ЭБЦ

от_16.08.2021_№__165_

Положение

о городской акции

«Гордо реет флаг России»

(далее - Конкурс)

1. Цель Акции

Целью Конкурса является содействие воспитанию патриотических чувств

и уважительного отношения к государственному флагу Российской Федерации

как символу государственной власти у подрастающего поколения России.

2. Организаторы Конкурса
 Организаторами Конкурса являются:

- департамент образования администрации города Дзержинска;

- МБУ ДО «Эколого-биологический центр».

3. Участники Конкурса

В Акции принимают участие:

- обучающиеся образовательных организаций всех типов и видов;

- семейные коллективы.

4. Порядок проведения Конкурса

Акция проводится с 20.08.2021  по 23.08.2021.

 На личных страницах или в социальных группах или в комментарии к

новости на странице ЭБЦ в ВК (https://vk.com/ecos.bio.centr) необходимо

выставить фотографии, рисунки, флаеры, плакаты, отражающие тематику Дня

Государственного флага Российской Федерации с хештегом

#ЭкологобиологическийцентргородДзержинск #ГордореетфлагРоссии.

5. Подведение итогов. Награждение участников

Все участники Акции получат электронные сертификаты.

Координатор Акции: Шибалова Светлана Анатольевна, педагог-организатор

МБУ ДО «Эколого-биологический центр»,

телефон: 25-23-13

https://vk.com/ecos.bio.centr
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%94%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA